
Tabulka z evropské příručky zaměřené na
vymezování, formulování a využívání výsledků

učení

Příloha č. 3 kapitoly Výsledky učení odvozené z NSK a jejich formulace

Příručka, kterou vydalo evropské středisko Cedefop, obsahuje i přehled sloves, která jsou
více či méně vhodná pro využití při formulaci výsledků učení.

Nejednoznačná slovesa Přesná slovesa

znát rozlišit mezi
pochopit rozlišovat
líbit se, užívat si sestavit
určit přizpůsobit, seřídit



Příloha č. 3 kapitoly Výsledky učení odvozené z NSK a jejich formulace

Nejednoznačná slovesa Přesná slovesa

ocenit rozpoznat
pochopit důležitost řešit
dobře se seznámit s napsat
věřit vyjmenovat
být si vědom sestrojit
pochopit najít rozdíl

porovnat
uvést

2



Příloha č. 3 kapitoly Výsledky učení odvozené z NSK a jejich formulace

Materiál vznikl v rámci projektu Modernizace odborného vzdělávání
(MOV), který byl spolufinancován z Evropských strukturálních a inves-
tičních fondů a jehož realizaci zajišťoval Národní pedagogický institut
České republiky.

Elektronická knihovna www.imetodika.cz je místem pro studium
metodických textů zaměřených na modernizaci odborného vzdělávání.

Materiál je pod licencí Creative CommonsCCBYSA 4.0 –Uveďte původ
– Zachovejte licenci 4.0 Mezinárodní.

3

http://www.projektmov.cz
http://www.projektmov.cz
http://www.imetodika.cz
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/deed.cs

